
خودکفایی گندم؛ میراثی که از این دولت می ماند

قطع برق ۵۴ اداره پرمصرف تهران

محمدعلی نیکبخت در مراسم افتتاحیه بیست و سومین نمایشگاه بین المللی 
دام، طیور و صنایع وابسته ایران ۱۴۰۳ با بیان اینکه گندم یکی از محصولات راهبردی 
است، گفت: برای دومین سال پیاپی ۱۰۰ درصد نیاز گندم نان کشور تأمین شده 
است. وی افزود: از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم 

خریداری شده که رشد ۱۸ درصدی را نشان می دهد.
وزیر جهادکشاورزی تصریح کرد: میزان خرید تضمینی گندم سال گذشته ۱۰ میلیون 
و ۳۵۰ هزار تن بوده و برآوردها نشان می دهد امسال میزان خرید گندم به بیش از ۱۱ 
میلیون تن برسد و علاوه بر تأمین نیاز داخلی، ذخایر این محصول راهبردی تکمیل 
شود. به همین دلیل می توان گفت با توجه به قیمت ۱7 هزار و ۵۰۰ تومان برای هر 
کیلو خرید تضمینی گندم در سال جاری، دولت باید ۱۴۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار تخصیص دهد، با این حال به نظر می رسد طی فصل زراعی سال جاری که در 
مهرماه به پایان می رسد دولت در مجموع باید بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به 
گندمکاران پرداخت کند. ذکر این نکته خالی از لطف نیست که تاکنون استان های 
خوزستان با یک میلیون و ۶۲۲ هزار تن، گلستان با یک میلیون و ۹۰ هزار تن، فارس 
با 77۰ هزار تن، کرمانشاه با ۶۲۰ هزار تن و خراسان رضوی با ۴۶۳ هزار تن، بالاترین 

میزان خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص دادند.
در حال حاضر نیز عملیات برداشت گندم در اقلیم های سرد و معتدل کشور همچون 
استان های کردستان، همدان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، 
خراسان شمالی و چهارمحال و بختیاری ادامه دارد و برآوردها نشان می دهد که 

میزان خرید تضمینی گندم به بیش از ۱۱.۵ میلیون تن برسد.
  

پرداخت 36 درصد مطالبات گندمکاران
در همین خصوص، عطاءالله هاشمی از پرداخت ۳۶ درصد مطالبات گندمکاران 
خبر داد و گفت: تاکنون ۵۲ همت مطالبات کشاورزان پرداخت شده و این امر 
نشان دهنده آن است که ۳۶ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده و همچنان 
گندمکاران در انتظار ۶۴ درصد از مطالبات باقی مانده خود به ارزش ۹۱ هزار میلیارد 
تومان هستند. هاشمی ادامه داد: با توجه به تأخیر در روند پرداخت مطالبات، 
گندمکاران خواستار بازگشت محصول فروخته شده به دولت هستند تا بتوانند 

محصول تولیدی را به دلالان بفروشند یا جایگزین خوراک دام و طیور کنند.

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: روز شنبه ۳۰ تیرماه ۵۴ دستگاه 
اداری پرمصرف کشوری و استانی به دلیل رعایت نکردن مصوبه هیأت دولت، مشمول 
قطع برق شدند. شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: به اطلاع مشترکان 
اداری شهر تهران می رساند به دنبال اخطارهای داده شده و پایان مهلت تعیین شده؛ 
از ابتدای مردادماه، اسامی مشترکان اداری که مصوبه ابلاغی هیأت وزیران مبنی بر 
لزوم کاهش مصرف برق را رعایت نکرده و مصارف برق خود را کاهش نداده اند علاوه 
بر معرفی به استانداری تهران، جهت آگاهی عموم شهروندان نیز منتشر خواهد شد.
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ــر راه و شهرسازی در  مــهــرداد بــذرپــاش، وزی
نشست خبری اقدامات دولــت سیزدهم در 
بخش مسکن و حمل و نقل، دستاوردهای ۳۳ 
ماه فعالیت را تشریح کرد. وزیر راه وشهرسازی 
ــردم و توسعه کریدورهای  خــانــه دار شــدن م
ترانزیتی را دو دغدغه رئیس جمهور شهید 
عنوان کــرد و گفت: در حــوزه هــای مسکن و 
حمل و نقل در کمتر از سه سال رکوردهای 
ــوزه  بــی ســابــقــه ای ثــبــت شـــده اســـت. در ح
مسکن، ساخت و ساز ۲ برابر دولت قبل است 
و در ترانزیت نیز رکورد بیش از یک دهه اخیر در 

دولت سیزدهم به دست آمده است.
وزیــر راه و شهرسازی، نهضت ملی مسکن و 
پروژه »ایران راه« را دو برنامه دولت سیزدهم 
در وزارت راه و شهرسازی عنوان و اقدامات 
انجام شده در کمتر از ۳ سال در این دو بخش 

را تشریح کرد.
 

عزم دولت برای رونق تولید مسکن
بذرپاش گفت: رشد منفی ۱۳ درصدی بخش 
مسکن در انتهای سال ۹۹ بر اساس آمار مرکز 
آمار به مثبت 7.۱ درصدی در سال ۱۴۰۲ رسیده 
اســت  همچنین افــزایــش ۳ بــرابــری قیمت 
مسکن و اجاره بها نتیجه فرصت سوزی دولت 

قبل است.
ــر راه و شهرسازی ادامــه داد: هم اکنون  وزی
بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن در فرایند ساخت قرار گرفته است که 
بخشی از آنها تکمیل و تحویل شده و بخشی 
نیز در مراحل مختلف ساخت قرار دارد. در 
دولت سیزدهم ۱۰۰ هزار هکتار زمین برای تولید 
مسکن تأمین شده که نیمی از آنها شهری و نیم 

دیگر روستایی است.
 وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه از ابتدای 
انقلاب تا ســال ۱۴۰۲، ۸۰۰ هــزار قطعه زمین 

روستایی تأمین شد، رقم اراضی تأمین شده در 
بخش روستایی را در ۳ ساله دولت سیزدهم 
معادل یک میلیون قطعه زمین برشمرد و این 

اقدام دولت را در این بخش کم سابقه نامید.
وی ادامــه داد: اراضــی تأمین شده برای پروژه 
در  واحـــد  میلیون   ۱.۱ مــعــادل  مهر  مسکن 
محدوده های شهری بــود که ایــن رقــم برای 
نهضت ملی و در ۳ ساله دولت سیزدهم معادل 

تأمین اراضی ساخت ۱.۹ میلیون واحد است.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، در بخش نوسازی 
ــوده کــه سیاست اصــلــی دولــت  ــرس بــافــت ف
ــوده، میانگین  سیزدهم در بخش مسکن ب
صــدور پروانه ساختمانی سالانه به بیش از 
۹۴ هزار واحد رسید. این در حالی است که 
در دولت یازدهم و دوازدهــم سالانه ۴7 هزار 
پروانه در بافت فرسوده صادر می شد. وزیر راه 
و شهرسازی در خصوص نوسازی و مقاوم سازی 
ــای مسکونی روســتــایــی طــی دولــت  ــده واح
سیزدهم و مقایسه آن با دولت های قبل توضیح 
داد: نوسازی واحدهای مسکونی روستایی در 
دولت های یازدهم و دوازدهــم سالانه ۸۰ هزار 
واحــد بود که این رقم در دولــت سیزدهم به 

سالانه ۱۶۵ هزار واحد افزایش یافته است.
 

ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات دولت 
ــازار مسکن  سیزدهم بــرای ثبات قیمت در ب
گفت: با تصویب قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها و راه انــدازی سامانه املاک 
و اسکان، امکان شناسایی خانه های خالی 
ــازار مسکن میسر شــد. در  و عرضه آنها به ب
همین رابطه ۱۲۰ هزار خانه خالی شناسایی و به 
سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات معرفی 
شد که این اقدام سبب شد ۱۸۰ هزار خانه خالی 

به بازار مسکن عرضه شود.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در بخش بازار 
مسکن، قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها، تدوین، مصوب و اجرا شده است 
که ابزار مناسبی را به دولت برای مداخله در 

بازار مسکن می دهد.  وی افزود: کاهش تولید 
مسکن بر تورم اثر مستقیم دارد. تورم نقطه 
به نقطه در ابتدای دولــت ۵7 درصــد بود که 

هم اکنون به ۹.7 درصد رسیده است.
 

امکان توسعه پهنه های شهری
عضو کابینه دولت سیزدهم با تأکید بر اینکه 
در  مناسبی  احکام  توسعه  هفتم  برنامه  در 
نظر گرفته شده که یکی از آنها موضوع توسعه 
پهنه های شهری به میزان ۰.۲ درصــد است، 
گفت: با اجرای این قانون ۳۰۰ هزار هکتار به 
محدوده های شهری افزوده خواهد شد که با 
این کار از احتکار زمین و به دنبال آن افزایش 

قیمت مسکن جلوگیری می شود.
ــداث ۲7  وزیـــر راه و شــهــرســازی تصویب احـ
را  کشور  جنوب  ســواحــل  در  ساحلی  نقطه 
یکی از مــوارد مهمی عنوان کرد که در دولت 
سیزدهم مقدمات آن فراهم شد. بذرپاش 
افزود: مکان یابی احداث ۲7 نقطه ساحلی در 
سواحل جنوب کشور انجام شد که احداث دو 
شهر خلیج فارس و مکران مرکزی شروع شده 
است و پیش تر نیز احداث شهر جدید تیس در 
حال انجام بود. وی امکان استفاده ۲7 استان 
کشور از ظرفیت های آب های آزاد را بخشی از 
ح کلان برشمرد. عضو کابینه  اجــرای این طر
دولت سیزدهم، ساماندهی بنگاه های مشاور 
املاک را از دیگر اقدامات وزارتخانه در این دوره 
عنوان کرد و گفت: در همکاری با پلیس اماکن 
و سازمان تعزیرات حکومتی ۱۱۰ هزار بازرسی 
از بنگاه های مشاور املاک سراسر کشور انجام 
شد. در این بخش ۳۲۰ میلیارد تومان جریمه 
مالیاتی اخذ شد. وی واگــذاری زمین به افراد 
دارای فرزند را در طرح جوانی جمعیت از دیگر 
اقدامات دولــت سیزدهم در بخش مسکن 
عنوان کرد و افزود: در سال گذشته بیش از 7۴ 
هزار قطعه زمین به متقاضیان این بخش در 

طرح جوانی جمعیت واگذار شد.
به گفته بذرپاش، در بخش مسکن مهر در 
ابتدای دولت سیزدهم بیش از ۲۴۰ هزار واحد 

دو میلیون و 600 هزار واحد مسکن 
ملی در فرآیند ساخت است

وزیر راه و شهرسازی در تشریح اقدامات دولت سیزدهم اعلام کرد

گزارش خبری

افزایش 3 برابری قیمت مسکن و اجاره بها نتیجه فرصت سوزی دولت قبل است

عکس: ایرنا

مسکن مهر به دولــت بــرای تکمیل به ارث 
رسید که هم اکنون بیش از ۱۴۰ هزار واحد از 
این واحدها بویژه در شهرهای جدید به اتمام 

رسیده و تحویل متقاضیان شده است.
ــه داد: تکمیل  وزیـــر راه و شــهــرســازی ادامـ
واحدهای مسکن مهر که بدون آورده و بدون 
ردیــف بــودجــه ای بــود از محل مولدسازی 
املاک و دارایی های وزارت راه و شهرسازی به 
میزان ۳۵ هزار میلیارد تومان تأمین منابع و 
هزینه شد. وی تأکید کرد: بخش عمده ای از 
واحدهای باقیمانده مسکن مهر در مراحل 
پایانی قــرار دارد و امید است دولــت بعد در 
بخش مسکن همانند دولت سیزدهم پایبندی 

نشان دهد.
 

ترانزیت 22 میلیون تنی تا پایان سال
 وزیر راه و شهرسازی برگرداندن نقش کشور در 
مبادلات ترانزیتی به عنوان یکی از شاخص های 
رشــد را، هــدف اصلی رئیس جمهور شهید 
در ارتقای دیپلماسی اثربخش با کشورهای 
همسایه و منطقه عنوان کرد و گفت: در سال 
۱۴۰۲ رکورد ترانزیت با ثبت بیش از ۱7 میلیون 
تن شکسته شــد، در حالی که رکــورد قبلی 
ترانزیت کشور حدود ۱۲ میلیون تن بود و رکورد 

ترانزیت امسال در مرز 7۰ درصد قرار دارد.
بذرپاش با اشاره به قرار گرفتن رکورد ترانزیت 
امسال در مرز 7۰ درصدی، گفت: سال ۱۴۰۲ در 
بخش جاده ای ۱۴.7 میلیون تن کالا ترانزیت 
شد که نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۵۸ درصد 
و در چهار ماهه اول امسال نیز ۵۶ درصد رشد 

داشته است.
وی افزود: طبق قانون اول برنامه، هدفگذاری 
بــرای ترانزیت ۱۶ میلیون تن دیــده شد که 

امسال از ۲۲ میلیون تن عبور خواهیم کرد.
ــا بــیــان ایــنــکــه بــنــدر چــابــهــار با  بــذرپــاش ب
سرمایه گذاری طرف هندی در حال توسعه 

است، گفت: باید در پروژه های زیرساختی 
مانند  خارجی  کشورهای  مشارکت  از  مهم 
روسیه، هند و چین و کشورهای صاحب بار 
استقبال کنیم. وزیر راه و شهرسازی یادآور 
شد: از قبل انقلاب پــروژه شلمچه- بصره در 
دستور کار قرار گرفت اما در دولت سیزدهم 
اجرای آن شروع شد و در اربعین سال گذشته 
عملیات اجرایی آن آغاز و عملیات مین روبی 

اجرایی شد.

رشد 76۰ درصدی پروازهای 
بین المللی

بــه گفته وزیـــر راه و شــهــرســازی، در بخش 
بزرگراهی به عدد بیش از ۴۸ هزار کیلومتر 
رسیده ایم و بیش از ۲۵۰۰ کیلومتر در دولت 
سیزدهم به بــهــره بــرداری رسید. در بخش 
راه هــای روستایی نیز بیش از 7۴۰۰ کیلومتر 
ــداث شد که رشــد ۳۴  راه هــای روستایی اح

درصدی نسبت به عملکرد دولت قبل دارد.
وی در ادامه به عملکرد حوزه بنادر و دریانوردی 
و همچنین احیای خلیج گرگان اشاره کرد که 
با حضور رئیس جمهور افتتاح شد. همچنین 
توسعه بنادر چابهار، خمیر، امیرآباد، کاسپین 
ــت سیزدهم  و ساخت بنادر محلی در دول
پیگیری شد.  وی ادامه داد: رشد ۴۹ درصدی 
ترانزیت دریایی، افزایش ظرفیت تخلیه و 
بارگیری به ۲۵ میلیون تن و افزایش ظرفیت 
بنادر به ۳۰۰ میلیون تن از جمله اقدامات 
انجام شده در حوزه بنادر و دریانوردی بوده 
اســت. تخلیه و بارگیری کانتینری رشد ۴۲ 
درصد و حمل مسافر رشد ۴۴ درصدی را به 
ثبت رساند. وی با اشاره به عملکرد حوزه حمل 
و نقل هوایی گفت: در بخش جابه جایی 
مسافر داخلی حــدود ۴۲ درصــد و در بخش 
بین المللی با جابه جایی ۱۰.۴ میلیون مسافر 
بین المللی رشد 7۶۰ درصدی را تجربه کردیم.

کشاورزی

امین محمودی
خبرنگار

انرژی


